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SPL Cabulator
SYMULATOR ZESTAWU GŁOŚNIKOWEGO,  

OGRANICZNIK MOCY, DI-BOX

Oto odwieczny problem 
gitarzystów: żeby osiągnąć 
pełne, nasycone brzmienie, 
należy odkręcić porządnie 

wzmacniacz, jeśli jednak 
w warunkach domowych 

lub studyjnych nie chcemy 
ogłuchnąć, to potencjometr 

głośności w 100-watowej 
głowie musimy ustawić 

na początku zakresu...

Krzysztof Błaś można oczekiwać od urządzenia, 
którego główną zaletą ma być 
funkcjonalność? Ścianka tylna zawiera 
trzy duże gniazda jack oraz jedno małe 
przeznaczone do podpięcia zasilacza 
(otrzymujemy go w komplecie). Znowu 
bardzo skromnie, jeśli chodzi o liczbę 
przyłączy. Nie ma to jednak wpływu na 
funkcjonalność i możliwości Cabulatora, 
ale o tym za chwilę. Konstruktorzy 
wykazali się sporą pomysłowością 
w projektowaniu detali. Na uwagę 
zasługują gumowe nóżki, które są 
tak wysokie, że bez obawy możemy 
położyć urządzenie na dowolnym piecu 
lub głowie i nie będzie się ono bujać 
na uchwycie wzmacniacza. Innym 
prostym, lecz skutecznym patentem 
jest podwójne opisanie gniazd płyty 
tylnej w taki sposób, że są one czytelne 
zarówno wtedy, gdy patrzymy na nie 
wprost, jak i wtedy, gdy patrzymy 
z góry – np. po ustawieniu Cabulatora 
na piecu.

W yjściem z sytuacji stają się 
piece o małej mocy, lecz 
nie oferują one brzmienia 
ryczących potworów. 

Na szczęście potrzeba jest matką 
wynalazku, więc od dawna używa się 
wszelkiego rodzaju ograniczników mocy. 
Tym razem przyjrzymy się najnowszemu 
produktowi firmy SPL, który właściwie 
jest połączeniem trzech niezwykle 
użytecznych dla gitarzysty urządzeń: 
ogranicznika mocy, symulatora kolumny 
głośnikowej oraz DI-boxa.

Budowa
Urządzenie umieszczono w pancernej 
metalowej obudowie. Ponieważ 
podczas pracy moc absorbowana 
przez Cabulator zamieniana jest na 
ciepło, zaprojektowano ażurowe ścianki 
ułatwiające wentylację. Płyta przednia 
posiada dwa potencjometry, dwa 
przełączniki oraz diodę sygnalizującą 
pracę. Jest to niewiele, ale czegoż 
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Co znajdziemy w środku urządzenia? 
Przede wszystkim solidne oporniki 
absorbujące moc podpinanego 
wzmacniacza. Oprócz tego w oczy 
rzuca się także transformator biorący 
udział w zamianie mocnego sygnału 
wzmacniacza na słabszy, który 
dopasowany jest impedancją do wejścia 
miksera lub karty muzycznej. Bardzo 
ważną zaletą Cabulatora jest fakt, że 
nie spotkamy tutaj żadnej cyfrowej 
ingerencji w sygnał – po prostu w pełni 
analogowy tor wykluczający jakąkolwiek 
latencję.

Jak to działa?
SPL Cabulator, jak pisałem już na 
samym początku, to połączenie 
trzech efektów – ogranicznika mocy, 
symulatora kolumny głośnikowej 
i DI-boxa. Omówmy je po kolei. 
Załóżmy, że dysponujemy zawodowo 
brzmiącym wzmacniaczem, który swoje 
pełne brzmienie pokazuje dopiero 
przy sporej głośności. Generalnie tak 
się dzieje w przypadku większości 
wzmacniaczy lampowych, które 
po prostu muszą dostać kopa, aby 
wykrzesać odpowiednią kompresję 
i bogate składowe harmoniczne. 
Niestety rozkręcenie wzmacniacza na 
maksa nie zawsze jest możliwe, a w 
przypadku nagrań w studiu nawet 
niewskazane. W tym momencie sprawę 
ratuje ogranicznik mocy, np. taki jak 
SPL Cabulator. Wystarczy zamiast 
do głośnika podpiąć kabel z wyjścia 
wzmacniacza (maks. 100W, 8Ω) do 
wejścia SPL (SPEAKER IN), po czym 
do wyjścia urządzenia SOAK OUT 
podłączyć głośnik. Następnie możemy 
odkręcić wzmacniacz do poziomu, 
przy którym dawno pozbylibyśmy się 
szyb w domu (firma SPL zaleca nie 
przekraczać 75% mocy podłączanego 
pieca), a następnie przy pomocy 
potencjometru SOAK OUT ustawić 

żądaną głośność ostateczną. W ten 
sposób wzmacniacz pracuje na 
najwyższych obrotach, generując 
nasycone brzmienie, a do głośnika trafia 
ostatecznie tylko tyle sygnału, na ile 
pozwala ustawienie Cabulatora. Proste 
rozwiązanie i niezwykle skuteczne.

W odróżnieniu od wielu symulatorów 
znanych z multiefektów Cabulator 
obrabia wyjściowe brzmienie 
wzmacniacza, do którego został 
podpięty, a nie sygnał wprost 
z gitary. Jeżeli więc lubimy brzmienie 
naszego pieca i na przykład 
korzystamy z wbudowanego do niego 
sprężynowego pogłosu, to podłączając 
SPL, nic nie tracimy. Mówiąc krótko, 
sygnał zamiast do głośnika trafia przez 
wyjście D.I. OUT wprost do konsolety 
lub karty muzycznej, przechodząc 
po drodze przez szereg filtrów, 
które powodują, że uzyskujemy taki 
sam efekt brzmieniowy, jakbyśmy 

nagłośnili piec mikrofonem. Co 
ważne, w tym samym czasie możemy 
równolegle korzystać z Cabulatora 
jako ogranicznika mocy. Dzięki temu 
wzmacniacz pozostaje odkręcony 
na maksa, w głośniku słyszymy 
zawodowe, lecz stosunkowo ciche 
brzmienie, które jednocześnie możemy 
zarejestrować na komputerze bez 
użycia mikrofonu. Poziom sygnału 
dostarczanego przez wyjście D.I. OUT 
jest niezależny od sygnału podawanego 
na głośnik i reguluje się go za pomocą 
drugiego potencjometru przedniej 
ścianki – D.I. OUT.

Wbudowany symulator kolumny 
można dostosowywać brzmieniowo, 
korzystając z dwóch przełączników. 
Pierwszy (CABINET) pozwala wybrać 
rodzaj symulowanej kolumny ze 
względu na budowę: Open (otwarta) 
posiada więcej środka i góry, a Close 
(zamknięta) – sporo basu i kompresji. 

Generalnie barwa uzyskana po zastosowaniu Cabulatora 
przy rozkręceniu wzmacniacza jest powalająca

Bardzo interesującym rozwiązaniem konstrukcyjnym jest zastosowanie podwójnych opisów gniazd umieszczonych 
na płycie tylnej, dzięki czemu można wygodnie odczytywać także po ustawieniu urządzenia na piecu.
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Drugi przełącznik (CHARACTER) 
pozwala uzyskać brzmienie Vintage 
charakteryzujące się ciepłym, 
okrągłym środkiem i stonowanym 
basem lub brzmienie Modern 
o szerokim zakresie częstotliwości 
z mocnym basem i górą. Kombinacje 
obydwu przełączników umożliwiają 
zasymulowanie ciekawie brzmiącej 
kolumny na bazie oryginalnego 
brzmienia naszego wzmacniacza. 
Wyjście D.I. OUT pozwala jednocześnie 
wykorzystywać Cabulator jako typowy 
DI-box, dostosowując impedancję do 
wejścia konsolety lub karty muzycznej. 
Wychodzący sygnał można dostarczyć 
przewodem niesymetrycznym lub 
symetrycznym (stosując jack stereo). 
Wraz z urządzeniem otrzymujemy 
zasilacz zbliżony wielkością do 
ładowarki telefonu komórkowego. Jest 
on niezbędny, jeśli chcemy korzystać 
z symulatora kolumny głośnikowej 
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